
 
 

O r i g i n a l e  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 105 del 23/11/2020  
del Registro Determinazioni di Settore 

n. 516 del Registro Generale 
 
 
 
 

Oggetto: SOSTEGNO ECONOMICO AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO 
IMPEGNATE IN ATTIVITA DI ASSISTENZA, SICUREZZA SOCIALE, 
CULTURA ED INFORMAZIONE - ANNUALITÀ 2020.INDIZIONE 
BANDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Settore Socio Assistenziale ,Sport e Pubblica 

Istruzione 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 
 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Proposta Numero 699 del 19/11/2020 

Oggetto: SOSTEGNO ECONOMICO AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO IMPEGNATE IN ATTIVITA 
DI ASSISTENZA, SICUREZZA SOCIALE, CULTURA ED INFORMAZIONE - ANNUALITÀ 
2020.INDIZIONE BANDO 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

RICHIAMATI lo Statuto Comunale vigente;  

il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 il Regolamento di contabilità;  

il Piano per la prevenzione della corruzione 2018/2020, approvato con Deliberazione G.C. 53/2018; 

 il Patto di integrità approvato con Deliberazione G.C. 116/2015;  

il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, nonché il Codice di 

comportamento integrativo del Comune di Sardara approvato con Deliberazione G.C. 227/2013; 

 Visto il bilancio di previsione 2020/2022 - esercizio 2020 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 

10\06\2020; 

 Vista la D.G.C n°60 del 24/06/2020 avente ad oggetto ‘‘Approvazione PEG e assegnazione risorse finanziarie ai 

Responsabili di Settore/Uffici’’.  

RICHIAMATO il D.lgs 126\2014 recante “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”,  

RICHIAMATO il decreto n. 21 del 30.12.2019 di nomina della sottoscritta Responsabile del Settore n° 6 - Servizi alla 

persona e alla comunità ( servizi socio-assistenziali, informagiovani , sport e pubblica istruzione), con attribuzione delle 

funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e i successivi decreti n°2 del 16/01/2020 e n°7/2020 ; 

VISTA la deliberazione C.C. n° 61 del 22/05/1991, esecutiva ai sensi di legge, relativa alla adozione di apposito 

Regolamento Comunale per la Concessione di Finanziamenti e Benefici Economici ad Enti Pubblici e Soggetti Privati; 

 

la deliberazione D.G.C n°  114 del 16/11/2020  , con la quale si disponeva di concedere contributi a favore di gruppi 

e/o associazioni di volontariato in attività di assistenza e sicurezza sociale; 

CONSIDERATO che nel bilancio 2020, risultano stanziate le risorse destinate alla concessione di contributi per 

l’attività ordinaria: 

- codifica bilancio 4.07.1.0104 cap. 139 ; 

- codifica bilancio 7.01.1.0104 cap. 888; 

 
CONSIDERATO che saranno accolte solo ed esclusivamente le istanze presentate dalle Associazioni di volontariato di 

Sardara operanti nell’ambito dell’Assistenza e Sicurezza Sociale, Cultura ed informazione e regolarmente iscritte negli 

appositi albi; 

 

  

ACCERTATO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge n. 102/2009), che 

il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 come modificato dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal d.lgs. n. 

126 del 2014;  

DATO ATTO che la sottoscritta responsabile del procedimento non si trova, in relazione al presente provvedimento, in 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 

62/2013 e dal codice di comportamento dell’ente;  



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

DATO ATTO che sulla presente si acquisiscono pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal 

sottoscritto Responsabile di Settore e del responsabile del settore vigilanza  nonché dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’articolo 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 

213/2012;  

RITENUTO opportuno dare esecuzione a suddetto deliberato;  

VISTO il modulo allegato presente atto;  

DETERMINA 

1. DI PROCEDERE all’indizione del bando all’uopo predisposto per la concessione di contributi a favore di gruppi e/o 

associazioni di volontariato in attività di assistenza e sicurezza sociale; 

 in materia di concessione di contributi di cui si allega copia al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale;  

2. DI DARE ATTO che lo stesso verrà pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito istituzionale del Comune, con scadenza 

presentazione domande entro e non oltre 26 novembre 2020.  

3. DI DARE ATTO che la spesa di Bilancio sul utilizzando le risorse stanziate nei seguenti capitoli; 

-codifica bilancio 4.07.1.0104 cap. 139; 

- codifica bilancio 7.01.1.0104 cap. 888; 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Digitalmente  D.Ssa Lucia Sulcis 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 699 
Settore Proponente:  Settore Socio Assistenziale ,Sport e Pubblica Istruzione 

Ufficio Proponente Ufficio Pubblica Istruzione,Cultura, Sport e Spettacolo 

Oggetto: SOSTEGNO ECONOMICO AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO IMPEGNATE 
IN ATTIVITA DI ASSISTENZA, SICUREZZA SOCIALE, CULTURA ED 
INFORMAZIONE - ANNUALITÀ 2020.INDIZIONE BANDO 

 

 Nr. Adozione Generale: 516 Nr. Adozione Settore: 105 
Data Adozione: 23/11/2020  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 
Data: 23/11/2020 

 
Il Responsabile del Settore Socio Assistenziale ,Sport e Pubblica 

Istruzione 
D.Ssa Lucia Sulcis 

  

 
 

 

PUBBLICAZIONE  
 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente e vi rimarrà per 15 giorni 

fino al 08/12/2020. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 

D.Ssa Lucia Sulcis 

________________________________ 

 

 

 



COMUNE DI SARDARA

Visti

699

SOSTEGNO ECONOMICO AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO IMPEGNATE IN ATTIVITA DI
ASSISTENZA, SICUREZZA SOCIALE, CULTURA ED INFORMAZIONE - ANNUALITÀ
2020.INDIZIONE BANDO

2020

Ufficio Pubblica Istruzione,Cultura, Sport e Spettacolo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Socio Assistenziale ,Sport e Pubblica Istruzione

Nr. adozione settore: 105 Nr. adozione generale: 516
23/11/2020Data adozione:

23/11/2020

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale,Ced

Data

VISTO FAVOREVOLE

D.ssa Maria Onnis

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:


